ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 февраля 2025 года               с. Вольно – Надеждинское                                        № 118

 О внесении изменений в постановление администрации

Надеждинского муниципального района от 02.06.2022 № 308 «Об утверждении

муниципальной программы  «Организация транспортного обслуживания

населения на территории Надеждинского муниципального района на 2022-

2025 годы»

          На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от

13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», постановления Администрации Приморского края от

27.12.2019 № 919-па  «Об утверждении государственной программы Приморского края

«Развитие транспортного комплекса Приморского края», Решения Думы

Надеждинского муниципального района от 05.05.2017 № 332 «О Положении            «О

создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организации

транспортного обслуживания населения в границах Надеждинского муниципального

района», Устава Надеждинского муниципального района, постановления

администрации Надеждинского муниципального района от 17.12.2021 № 696 «Об

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их

формирования, реализации на территории Надеждинского муниципального района и

оценки эффективности реализации муниципальных программ», администрация

Надеждинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального

района от 02.06.2022 № 308 «Об утверждении муниципальной программы

«Организация транспортного обслуживания населения на территории Надеждинского

муниципального района на 2022-2025 годы» (далее – постановление, Программа)

следующие изменения:

           1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования»

изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Программы

(в текущих ценах

каждого года)

Финансирование Программы осуществляется из средств

краевого бюджета и местного бюджета Надеждинского

муниципального района.

Общий объем финансирования составляет 37 831,745 тыс.

руб., в том числе по годам:

2022 год – 0,000 тыс. руб.;

2023 год – 0,000 тыс. руб.;

2024 год – 11 146,584 тыс. руб.;

2025 год – 26 685, 161 тыс.руб.

Средства краевого бюджета составляют 29 630,004 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2022 год – 0,000 тыс.руб.;

2023 год – 0,000 тыс.руб.;

2024 год – 8 537,067 тыс.руб.;

2025 год – 21 092, 937 тыс.руб.

Средства местного бюджета Надеждинского

муниципального района составляют  8 201,741 тыс.руб., в

том числе по годам:

2022 год – 0,000 тыс.руб.;

2023 год – 0,000 тыс.руб.;

2024 год – 2 609,517 тыс.руб.;

2025 год – 5 592,224 тыс.руб.

            1.2. Пункт 7.1. изложить в следующей редакции:

          «7.1. Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств

краевого бюджета и местного бюджета Надеждинского муниципального района.

          Общий объем финансирования составляет 37 831,745 тыс. руб., в том числе по

годам:

2022 год – 0,000 тыс. руб.;

2023 год – 0,000 тыс. руб.;

2024 год – 11 146, 584 тыс. руб.;

2025 год – 26 685,161 тыс.руб.

          Средства краевого бюджета составляют 29 630,004 тыс.руб., в том числе по

годам:

2022 год – 0,000 тыс.руб.;

2023 год – 0,000 тыс.руб.;

2024 год – 8 537,067 тыс.руб.;

2025 год – 21 092,937 тыс.руб.

          Средства местного бюджета Надеждинского муниципального района составляют

8 201,741 тыс.руб., в том числе по годам:

2022 год – 0,000 тыс.руб.;

2023 год – 0,000 тыс.руб.;

2024 год – 2 609,517 тыс.руб.;

2025 год – 5 592,224 тыс.руб.

        Информация о ресурсном обеспечении мероприятий Программы представлена в

Приложении № 3 к настоящей Программе.»

            1.3. Приложение  № 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Финансовому управлению администрации Надеждинского

муниципального района (Брагина) предусмотреть финансовое обеспечение

Программы.

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко) разместить настоящие постановления на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района,

курирующего вопросы жизнеобеспечения.

И.о.главы администрации

Надеждинского муниципального района                                                       Н.А.Филитова

  Приложение № 3

                                                                                                                                                                                               к муниципальной программе

Организация транспортного обслуживания населения

 на территории Надеждинского муниципального района на  2022-2025 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Организация транспортного обслуживания населения  на территории

Надеждинского муниципального района на 2022-2025 годы»
№

п/п

Мероприятия

Срок

исполнения

мероприятия

Источник

ресурсного

обеспечения

Всего

(тыс.руб.)

Объем финансового обеспечения (тыс. руб.),

срок исполнения по годам

2022 2023 2024 2025

1 Закупка работ, связанных с осуществлением

регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по регулируемым

тарифам по муниципальным маршрутам на

территории Надеждинского муниципального

района

2022-2025 годы

местный

бюджет

8 141,741

0,000

0,000

2 609,517

5 532,224

2022-2025 годы

краевой

бюджет

29 630,004

0,000

0,000

8 537,067

21 092,937

2 Закупка услуг по определению начальной

(максимальной) цены контрактов при

осуществлении закупок в сфере регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом на территории Надеждинского

муниципального района

2022-2025 год

местный

бюджет

60,000

0,000

0,000

0,000

60,000

 Всего по Программе

37 831,745

0,000

0,000

11 146,584

26 685,161